
LICEO DELLE SCIENZE UMANE - LICEO ECONOMICO SOCIALE - LICEO LINGUISTICO 
“G. BIANCHI DOTTULA” BARI 

C.so Mazzini, 114 tel. 080/5277835     c.f. 80023110721 
www.liceobianchidottula.edu.it BAPM010001@ISTRUZIONE.IT BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT   

 

Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

Codice M4C1I1.4-2024-1322-P-49589 finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU   

CUP: H94D21000590006 

  

 

1 

 

 
All’Albo  

 
Al Sito Web www.liceobianchidottula.edu.it 

SEDE 

 

Progetto Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 

scolastica” - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19), progetto “NESSUNO ESCLUSO Target 
2025” Codice M4C1I1.4-2024-1322-P-49589 finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - CUP: 
H94D21000590006 
 

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria per il conferimento di incarichi individuali 
aventi ad oggetto: TUTOR interni per attivazione n. 5 “Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari”. 

 

VISTO il programma PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica” - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “NESSUNO ESCLUSO Target 2025” su Avviso 
“Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica” (D.M. 19/2024) - 
M4C1I1.4-2024-1322, di avvalersi della collaborazione di unità di TUTOR per “Percorsi formativi e 
laboratoriali co-curriculari” in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico, in 
numero che sarà definito in corso d’anno secondo le esigenze di supporto agli studenti segnalate 
dai Consigli di Classe, fino ad un massimo complessivo, per tutte le tipologie previste di massimo 
n. 5 percorsi, per una durata pari a n. 20 ore per ogni percorso;  

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso le seguenti 
procedure: ricognizione del personale interno all’Istituzione; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 164 del 08/01/2025, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 
08/01/2025; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 
pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le 13:00 del 
16/01/2025»; 

PRESO ATTO delle candidature pervenute alle ore 13:00 data del 16/01/2025 come da elenco prot. n. 951 
del 22/01/2025; 

http://www.liceobianchidottula.edu.it/
mailto:BAPM010001@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT




LICEO DELLE SCIENZE UMANE - LICEO ECONOMICO SOCIALE - LICEO LINGUISTICO 
“G. BIANCHI DOTTULA” BARI 

C.so Mazzini, 114 tel. 080/5277835     c.f. 80023110721 
www.liceobianchidottula.edu.it BAPM010001@ISTRUZIONE.IT BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT   

 

Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

Codice M4C1I1.4-2024-1322-P-49589 finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU   

CUP: H94D21000590006 

  

 

2 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 
di valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento 
delle attività come sopra delineate; 

VISTO il Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di incarichi individuali di 
tutor per attivazione n. 5 “Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari” studenti prot. n. 957 
del 22/01/2025; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 
tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la prof.ssa 
Abbatantuono Immacolata (Presidente), la prof.ssa COSIMINA LIGORIO (Componente) e la 
prof.ssa NATALIA GIANGREGORIO (Componente) anche in qualità di segretario verbalizzante, le 
quali posseggono i necessari requisiti; 

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 23/01/2025, acquisito agli atti con prot. n. 1018 del 
23/01/2025, che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla 
Commissione incaricata; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

La pubblicazione della seguente graduatoria PROVVISORIA dei candidati alla selezione di TUTOR interni 
per attivazione n. 5 “Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari”,  
Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” - 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19), progetto “NESSUNO ESCLUSO Target 2025” Codice 
M4C1I1.4-2024-1322-P-49589 finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - CUP: 

H94D21000590006 
 
 
METODOLOGICO 

 
INTERNO 

POSIZIONE COGNOME E NOME PUNTI 

1 DE MARCO LINA 65 

2 COSTANZA ANGELA FARA 40 

 

http://www.liceobianchidottula.edu.it/
mailto:BAPM010001@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT


LICEO DELLE SCIENZE UMANE - LICEO ECONOMICO SOCIALE - LICEO LINGUISTICO 
“G. BIANCHI DOTTULA” BARI 

C.so Mazzini, 114 tel. 080/5277835     c.f. 80023110721 
www.liceobianchidottula.edu.it BAPM010001@ISTRUZIONE.IT BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT   

 

Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

Codice M4C1I1.4-2024-1322-P-49589 finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU   

CUP: H94D21000590006 

  

 

3 

 

 
ITALIANO L2 BASE 

 
INTERNO 

POSIZIONE COGNOME E NOME PUNTI 

1 DE MARCO LINA 65 

 
 

LINGUA RUSSA 
 
INTERNO 

POSIZIONE COGNOME E NOME PUNTI 

1 FASANO MARELLA 31 

 
 

1) Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro 3 giorni dalla sua 
pubblicazione; 

2) Il presente decreto è pubblicato all’Albo pretorio, in amministrazione trasparente e sul 
sito della scuola www.liceobianchidottula.edu.it.  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Immacolata Abbatantuono 
 

 

 

http://www.liceobianchidottula.edu.it/
mailto:BAPM010001@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.liceobianchidottula.edu.it/

		2025-01-23T14:41:32+0100
	IMMACOLATA ABBATANTUONO




